Fart zeka ve fitratının neticesi çok maceralı bu dönemde Bediüzzaman, ilk önce Osmanlı Mabeyn-i Hümayun'una (Devlet işleri için müracaatların yapıldığı özel kalem) bir *dilekçe*<sup>22</sup> vererek sesini duyurur. Bu dilekçesi daha sonra (19 Teşrin-i Sani 1324/1908) Şark ve Kürdistan Gazetesi'nin 1. sayısında aynen yayınlanır.<sup>23</sup>

Padişah Abdülhamid'e yakın bazı paşalar ile tartışmaya giren Bediüzzaman, kısa zaman sonra şekerçi hanındaki ünlü meydan okumasını yapar. Bediüzzaman bu tartışma ve meydan okumalar sonucu muhtelif zamanlarda hapishane, tımarhane ve tevkifhanelerde kalır.

Fart
zeka ve fitratının
neticesi çok mace-
ralı bu dönemde
Bediüzzaman,
ilk önce Osmanlı
Mabeyn-i Hüma-
yun'una (Devlet
işleri için müraca-
atların yapıldığı
özel kalem) bir
dilekçe 22 vererek
sesini duyurur.
Bu dilekçesi daha
sonra (19 Teşrin-i
Sani 1324/1908)
Şark ve Kürdistan
Gazetesi'nin 1.
sayısında aynen
yayınlanır.

18- Beki, Niyazi a.g.e. s, 21-22

19- Necmeddin Şahiner Bilinmeyen Taraflarıyla Bediüzzaman Said Nursi, s, 200, Genişletilmiş 12. Baskı, Yeni Asya Yayınları, 1996 İstanbul

20- Bediüzzaman Said Nursi Tarihçe-i Hayat, s, 43.

Bediüzzaman bu kısa ikaz ile Derviş Vahdeti'yi "Edepli olmaya" davet eder.

\* Kürdistan Ulema ve Meşayih ve Rüesa ve Efradına Meşrutiyete Dair Telkinattır: Meşrutiyetin ilanı ile birlikte Şark-i Anadolu'da ve İstanbul'da yaşayan Kürt Ulema, Meşayih, Rüesa ve Efradına Meşrutiyetin mana ve hakikatını anlatan makalelerdir. Bu makaleler, 1910 (1326) yılında İkbâl-i Millet matbaası sahibi Ahmet Ramiz Efendi tarafından neşredilen "Nutuk" adlı eserine idhal edilmiştir.<sup>28</sup> Bediüzzaman 31 Mart Vak'asından sonra çıkarıldığı Divan-ı Harp'de müdafasını yaparken, Hürriyetin başında umum şark aşiretlerine Sadaret (Başvezirlik- Başbakanlık)

Daha erken dönemde de (Osmanlı Şer'i Toplumunda) çok yeni olan "Meşrutiyet" kavramını "Meşrua" ölçüleri içinde "Sarahaten ve zımnen ve iznen dört mezhepten istihrac" ederek sahiplenen Bediüzzaman, yeni devletin kuruluş döneminde yine "Cumhuriyet" kavramını aynı mantalite ile sahiplenir.

\* Yaşasın Şeriat-ı Ahmedi (a.s.m): İttihad-ı Muhamedi Cemiyeti adına 18 Mart 1909 (5 Mart 1325 no:77) Volkan Gazetesine neşrettirdiği makalesidir. Bir yıl sonra haksız yere çıkarıldığı Divan-ı Harp'deki müdafaasında bu makalesine göndermede bulunan Bediüzzaman, "Şeriat-ı Ahmedi (ASM)"den ne anladığını veciz ifadelerle anlatır.<sup>33</sup> Asya, Afrika ve Rumeli bostanının çiçeklerinin İslamiyet ziyası ile açtığını anlatan Bediüzzaman, "Din için dünya feda olunmaz, milletin kalp hastalığı zaaf-ı diyanettir" der.

\* Sada-yı Vicdan: Aynı dönemlerde yazılmış olan çok kısa bir metindir. "İttihad-ı Muhammedi (asm) adının umurun hakkı olduğunu ve tahsis kabul etmediğini dile getiren bir metindir."<sup>39</sup>

\* **Lemean-ı Hakikat ve İzale-i Şübehat: 11 Nisan 1909 (29 Mart 1325) tarihinde 31 Mart Vak'ası'ndan iki gün önce Volkan Gazetesinin 101. sayısında yayınlanmış olan makalesidir. On yedi 'Vehim ve İrşad'dan müteşekkil olan makale, "Ziya-i Hakikat" ve "Reddü-l Evham" makaleleri gibi tamamen İttihad-ı Muhammedi Cemiyeti ile ilgili şüphelere verilmiş cevaplardır.**

İfade-i Meram adlı makale ise, Münazarat'ın başındaki "İfade-i Meram ve Uzunca bir Mazeret" ile aynı paraleldedir.

\*\*\*

Öte yandan 1920 yılında İkdam ve Sebilürreşad mecmualarında yayınlanan iki ayrı makalesi daha bulunan Bediüzzaman, bu her iki makalede (Kürtler ve Osmanlılık- İkdam sayı:8273, 22 Şubat 1336/1920 & Kürtler ve İslamiyet Sebilürreşad, sayı:461 4 Mart 1336/1920)<sup>42</sup> Boğos Nobar ile Şerif Paşa'nın birleşerek Kürtleri haince İslamiyet'ten ayırmak istediklerine dikkat çeker. Bediüzzaman şöyle der: "Kürtlük davası pek manasız bir iddiadır, çünkü her şeyden önce Müslüman'dırlar. İslam, uhuvvet-i İslamiyeye münafi olan kavmiyet davasını men eder"

Bediüzzaman, bu metinde o masum hamallara, “Türkler bizim aklımız, biz de onların kuvveti... mecmuumuz iyi bir insan oluruz” der.

\* *Kabraman Askerlerimiz:* Harbiye Nezareti’nde isyan eden sekiz tabura Bediüzzaman tarafından verilen bir nutuktur. Nutuk sonrasında, isyan eden sekiz tabur asker itaate gelmiştir. Bu nutuk, 18 Mart 1909 (1325) tarihinde dini ceridelerde de neşredilmiştir.<sup>48</sup> Nutkun makale haline dönüşen şeklini sonradan (1950 sonrası) gözden geçiren Bediüzzaman, makalenin başına şu anekdotu düşer: “31 Mart Hadisesinde isyan eden sekiz taburu itaate getiren ve musibeti yüzden bire indiren iki derstir ki, dini ceridelerde 1325’te (Miladi 1909 neşredilmiştir”

Herkes vazifesini bilmeli su-i istimal etmemeli, Niyazi Bey'e, Kürdistan Ulema, meşayih ve rüesa ve efradına Meşrutiyete dair telkinattır” adlı makalelerin toplamından müteşekkil bir eserdir. Eser Kütüphane-i İctihad Sahibi Ahmet Ramiz Efendi tarafından Dersaadet, İkbali Millet Matbaasında 1910 (1326) yılında bastırılır.

Bediüzzaman Hazretleri, 1950 sonrasında bütün eserlerinin en son şeklini verirken, bu eserini aynen bastırma yerine bir kısım makaleleri “Hutbe-i Şamiye ve Zeyilleri” olarak yeniden tanzim ederek alırken (Hürriyete Hitap), diğer makaleler de mana olarak öteki zeyillerde mevcut olduğu için almayı uygun görmez.

Makale ‘Mukaddeme’ ve Üç Maksud’dan müteşekkildir. Üçüncü Makale, Bediüzzaman’ın kendi tanıtımı ile Japonlara verilen cevaplar çerçevesinde şekillenir.*

Bediüzzaman’ın 1950’den sonra neşrettiği eserlerden birisi olan Muhakemat, ilk şekline fazla dokunulmadan neşredilir. Eser, ilk defa 1911 (1327) yılında Kostantiniyye, Matbaa-i Ebuzziya’da bastırılır. Eserin, daha sonraki dönemlerde birçok baskıları gerçekleştirilmiştir.

55- Abdülkadir Badıllı, a.g.e. s, 261

56- A.g.e. s, 269

57- Bediüzzaman Said Nursi, Münazarat, a.g.e. s, 13

58- A.g.e. s, 11

59- Bediüzzaman Said Nursi, Barla Lahikası, s. 11, Yeni Asya Neşriyat, Ocak 2001 İstanbul

60- Abdülkadir Badıllı, A.g.e. s, 30

61- Sadık Albayrak, Son Devrin İslam Akademisi, Dar-ul-Hikmeti'l-İslamiye, İz Yayıncılık, 1998, İstanbul, s.11

62- Bediüzzaman Said Nursi, Lem'alar, s.293, Yeni Asya Neşriyat, 2001 İstanbul

1919 (1335)
yılında
Bediüzzaman'ın
biraderzadesi
(yeğen - büyük
biraderi Molla
Abdullah'ın oğlu)
ve evlad-ı mane-
visi olan Abdur-
rahman Nursi
tarafından kaleme
alınan ve aynı yıl
İstanbul Necm-i
İstikbal Matbaa-
sında bastırılan
bir eserdir.

## A-1919 tarihli telifler

### BEDİÜZZAMAN'IN TARİHÇE-İ HAYATI

1919 (1335) yılında Bediüzzaman'ın biraderzadesi (yeğen - büyük biraderi Molla Abdullah'ın oğlu) ve evlad-ı manevisi olan Abdurrahman Nursi tarafından kaleme alınan ve aynı yıl İstanbul Necm-i İstikbal Matbaasında bastırılan bir eserdir.

Eser, 1958'den sonra yazılan Bediüzzaman'ın geniş çaplı otobiyografisine model olmuştur.